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Flli Navarra

Sarto



LFI1-FOR1 

Azienda Agricola Graziano Sarto

BAU1

BTR1-TER1

Azienda Agricola Fratelli Navarra



Azienda Agricola Graziano Sarto

Strato 

campionato:

Profondità 

cm:

Sostanza 

organica 

(metodo an. 

Elementare) 

%

Sostanza 

organica 

(metodo 

Walkey-Black) 

%

Potassio 

assimilabile 

(come K2O) 

ppm

Fosforo 

assimilabile 

(come P2O5) 

ppm

Azoto totale 

%

Profilo Ap1 0-15 4,3 3,8 483 125,8 2,5

Profilo Ap2 15-40 4,5 3,6 437 102,9 2,4

Profilo Bg1 40-70 3,9 3 484 82,9 2,1

Profilo Bg2 70-85 1,4 1,4 456 20,5 1,1

Profilo BgK 85-150 0,9 1,2 316 30,4 0,6

Strato 

campionato:

Profondità 

cm:
Sabbia % Limo % Argilla % pH

Calcare totale 

%

Calcare attivo 

%

Profilo Ap1 0-15 14 52 34 7,71 4 1,1

Profilo Ap2 15-40 9 57 34 7,78 4 1,3

Profilo Bg1 40-70 7 49 44 7,93 4 1,3

Profilo Bg2 70-85 9 49 42 7,72 4 1,5

Profilo BgK 85-150 9 47 44 8 12 7,1

Strato 

campionato:

Profondità 

cm:
Sabbia % Limo % Argilla % pH

Calcare totale 

%

Calcare attivo 

%

Campione composto Ap 1 0-15 17 52 31 7,64 9 4,5

Campione composto Ap2 15-40 11 57 31 7,67 9 3,8

Strato 

campionato:

Profondità 

cm:

Sostanza 

organica 

(metodo an. 

Elementare) 

%

Sostanza 

organica 

(metodo 

Walkey-Black) 

%

Potassio 

assimilabile 

(come K2O) 

ppm

Fosforo 

assimilabile 

(come P2O5) 

ppm

Azoto totale 

%

Campione composto Ap 1 0-15 2,6 2,1 347 69,3 1,5

Campione composto Ap2 15-40 2,6 2,3 349 52,5 1,7



Azienda Agricola Fratelli Navarra

Strato 

campionato:

Profondità 

cm:
Sabbia % Limo % Argilla % pH

Calcare totale 

%

Calcare attivo 

%

Profilo Ap1 0-15 11 54 35 7,69 10 3,9

Profilo Ap1 15-30 9 57 34 7,72 8 5,1

Profilo Ap2 30-45 6 60 34 7,54 9 5,1

Profilo Bgk1 45-70 11 55 34 7,85 15 7,4

Profilo Bssk1 70-105 11 46 43 7,87 2 0,5

Profilo Bssk2 105-130 6 49 45 7,86 3 1,1

Profilo Bgk2 130-150 11 55 34 7,94 11 4,9

Strato 

campionato:

Profondità 

cm:

Sostanza 

organica 

(metodo an. 

Elementare) 

%

Sostanza 

organica 

(metodo 

Walkey-Black) 

%

Potassio 

assimilabile 

(come K2O) 

ppm

Fosforo 

assimilabile 

(come P2O5) 

ppm

Azoto totale 

%

Profilo Ap1 0-15 2,2 1,9 285 53,3 1

Profilo Ap1 15-30 2,7 2,2 277 57,9 1

Profilo Ap2 30-45 2,1 1,7 244 56,7 0,8

Profilo Bgk1 45-70 0,4 0,5 173 44,9 0,2

Profilo Bssk1 70-105 2,2 1,9 293 49,2 0,9

Profilo Bssk2 105-130 0,8 0,6 360 44,2 0,1

Profilo Bgk2 130-150 0,7 0,5 154 41,3 0,2

Strato 

campionato:

Profondità 

cm:

Data Fine 

Analisi 

Campione

Sabbia % Limo % Argilla % pH
Calcare totale 

%

Calcare attivo 

%

Campione composto Ap1 0-15 04/07/2017 9 53 38 7,74 8 3,5

Campione composto Ap1 15-30 04/07/2017 9 53 38 7,74 8 4,1

Strato 

campionato:

Profondità 

cm:

Sostanza 

organica 

(metodo an. 

Elementare) 

%

Sostanza 

organica 

(metodo 

Walkey-Black) 

%

Potassio 

assimilabile 

(come K2O) 

ppm

Fosforo 

assimilabile 

(come P2O5) 

ppm

Azoto totale 

%

Campione composto Ap1 0-15 1,2 1,3 256 49,5 0,8

Campione composto Ap1 15-30 1,4 1,4 251 35 0,9



Qualità
Azienda Agricola Graziano Sarto 

Suolo attribuito FOR1
Azienda Agricola Fratelli Navarra

Suolo attribuito BAU1

Profondità utile per le radici delle piante
moderatamente elevata (50-100 cm) sopra 
strati compatti, scarsamente porosi, a 
idromorfia temporanea

elevata (100-150 cm) sopra strati a idromorfia 
temporanea

Rischio di incrostamento superficiale assente forte

Fessurabilità media bassa

Resistenza meccanica alle lavorazioni elevata moderata

Tempo di attesa per le lavorazioni lungo medio

Percorribilità
discreta a causa del moderato rischio di 
sprofondamento in condizioni di suolo umido

discreta per moderato rischio di 
sprofondamento e slittamento

Permeabilità del suolo lenta (<0,035 cm/h) media (0,035-3,5 cm/h)

Capacità in acqua disponibile
da bassa (75-150 mm) a moderata (150-225 
mm)

alta (225-300 mm)

Disponibilità di ossigeno imperfetta moderata

Capacità di accettazione piogge molto bassa alta

Capacità di scambio cationico nessun problema riscontrato >10 meq/100g

Capacità depurativa alta molto alta

Calcare attivo da 3 a 8 % da 5 a 10 %

Salinità
da moderatamente salino (EC5 0,4-0,8 dS/m) 
a molto salino (EC5 0,8-2 dS/m)

non salino (EC5 <0,15 dS/m)

Sodicità assente (ESP <8) assente (ESP <8)

Inondabilità nessuna o rara (fino a 5 volte/100 anni) nessuna o rara (fino a 5 volte/100 anni)


